[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.03.2020 года                                                                                                        № 11
О подготовке и праздновании 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Учитывая всемирно-историческое значение Победы советского народа над фашизмом в Великой Отечественной войне и в целях подготовки и празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., администрация Шудского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию в 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (приложение 2).

3. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Шудского сельсовета __________________ Г.Е. Комухина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
 Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

 от 03.03.2020 г. № 11
Состав оргкомитета по подготовке и празднованию

75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

- Комухина Г.Е. – и.о. главы администрации Шудского сельсовета, председатель оргкомитета;

- Крайнова О.С. – глава МСУ Шудского сельсовета, заместитель председателя оргкомитета;

- Макарова М.А. – специалист 1 категории Шудского сельсовета, секретарь оргкомитета;
- Тябут И.Ю., библиотекарь, староста с. Горки;
- Кукушкина Т.Е., учитель МБУ Горкинской средней школы;
- Дроздова Е.А., заведующий МБДОУГоркинский д/с «Журавлик» №4;
- Мухина Л.П., председатель первичной ветеранской организации с. Горки;
- Смирнова С.Ю., методист-руководитель МБУК «ЦКС Горкинский СДК»;
- Тихомирова Т.А., специалист ГБ КЦСОН Варнавинского района, депутат Шудского сельсовета;
- Кудрявцева Е.Ю., методист-руководитель МБУК «ЦКС Антонихинский СДК», староста д. Антониха;
- Виноградова Г.А., председатель первичной ветеранской организации д. Антониха;
- Калиева Н.А., методист-руководитель МБУК «ЦКС Горкинский СДК», депутат Шудского сельсовета;
- Буянова Е.А., учитель филиала МБУ Горкинской средней школы;
- Буянова С.В., заведующий МБДОУ Стеклозаводский д/с «Солнышко»;
- Шевченко В.В., староста п. Красный Луч;
- Шабров С.Н., председатель первичной ветеранской организации п. Красный Луч;
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
 Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

 от 03.03.2020 г. № 11

План мероприятий
по подготовке и празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	№

п/п
	Название и форма  мероприятия
	Место проведения
	Сроки проведения
	Учреждение
	Ответственный

	Февраль

	1
	Создание общественных групп для чествования тружеников тыла.

	Февраль
	Администрация Шудского сельсовета
	Комухина Г.Е.

	2
	Создание рабочей группы по уточнению списков погибших для «Книги памяти» и памятников погибших в ВОВ

	Февраль
	Администрация Шудского сельсовета
	Комухина Г.Е.

	3
	Праздничные  мероприятия к  Дню защитника Отечества
	СДК

	Февраль
	СДК

	Смирнова С.Ю.,
Кудрявцева Е.Ю., Калиева Н.А.

	Март

	4
	«Сквозь года звенит Победа!» - Неделя детской и юношеской книги
	Сельские библиотеки
	Март
	Сельские библиотеки
	Библиотекари

	5
	Благоустройство и ремонт  памятников и мест захоронения  участников ВОВ

	Март- май
	Администрация Шудского сельсовета
	Комухина Г.Е.

	Апрель

	6
	Межрайонный веломарафон «Наследники Победы»

	апрель-май
	Администрация Шудского сельсовета, Горкинская школа
	Комухина Г.Е.,
Кукушкина Т.Е.

	7
	Акция «Живая открытка» - посещение на дому тружеников тыла. Вручение юбилейных медалей, памятных подарков и поздравление

	апрель-май
	Администрация Шудского сельсовета, Горкинская школа, первичные ветеранские организации администрации
	Комухина Г.Е., Крайнова О.С.,
Мухина Л.П., Виноградова Г.А., Шабров С.Н.

	8
	Акция «Память» (уборка мест захоронений участников ВОВ)

	апрель-май
	Администрация и сельский Совет Шудского сельсовета
	Комухина Г.Е., депутаты сельсовета

	9
	«Нам жить и помнить» - цикл уроков памяти, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне
	Сельские библиотеки
	Библиотекари
	Сельские библиотеки
	Библиотекари

	10
	Оформление экспозиций в школьных музеях, залах, уголках боевой славы «Мы помним ваши имена».

Экскурсии
	Горкинская школа

	апрель-май
	Горкинская школа

	Руководитель  школьного музея
Кукушкина Т.Е.

	11
	Участие в областной акции «Обелиск» (уборка  у памятника погибшим воинам)
	Горкинская школа

	апрель-май
	Горкинская школа
	Классные руководители

	Май

	12
	Торжественные митинги, посвященные 75-й годовщине празднования Победы в ВОВ

	9 мая
	Администрация Шудского сельсовета,

СДК
	Комухина Г.Е., Смирнова С.Ю.,

Кудрявцева Е.Ю., Калиева Н.А.

	13
	Акция «Бессмертный полк»
	У памятников погибшим воинам
	9 мая
	Горкинская школа
	Кукушкина Т.Е.

	14
	«Война. Книга. Память» - участие в Едином областном Дне чтения
	Сельские библиотеки
	9 мая
	Сельские библиотеки
	Библиотекари

	15
	Акция «Сад Победы» (посадка деревьев)
	Вблизи  памятников погибшим воинам
	май
	Администрация Шудского сельсовета
	Комухина Г.Е.

_1510393238